
科　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①　基本財産運用益 7,000 7,000 0

　　　　　　基本財産受取利息 7,000 7,000 0

　　　②　特定資産運用益 174 170 4

　　　　　　特定資産受取利息 174 170 4

　　　③　受取補助金等 78,088,418 74,437,940 3,650,478

　　　　　　受取地方公共団体補助金 78,088,418 74,437,940 3,650,478

　　　④　受取負担金 270,000 171,000 99,000

　　　　　　受取負担金 270,000 171,000 99,000

　　　⑤　雑収益 200 200 0

　　　　　　雑収益 200 200 0

　　　　　経常収益計 78,365,792 74,616,310 3,749,482

　（２）経常費用

　　　①　事業費 60,809,824 57,788,383 3,021,441

　　　　　　役員報酬 3,628,800 3,628,800 0

　　　　　　給料手当 19,996,444 20,030,119 △ 33,675

　　　　　　臨時雇賃金 2,154,307 2,309,181 △ 154,874

　　　　　　退職給付費用 223,349 160,493 62,856

　　　　　　退職金共済掛金 244,800 440,640 △ 195,840

　　　　　　福利厚生費 4,039,452 4,212,779 △ 173,327

　　　　　　会議費 9,879 10,683 △ 804

　　　　　　旅費交通費 458,994 3,762 455,232

　　　　　　通信運搬費 934,278 941,464 △ 7,186

　　　　　　消耗什器備品費 455,532 137,500 318,032

　　　　　　消耗品費　 288,358 289,095 △ 737

　　　　　　印刷製本費 1,238,600 793,496 445,104

　　　　　　燃料費 23,456 13,938 9,518

　　　　　　光熱水料費 369,285 299,710 69,575

　　　　　　支払手数料 20,845 0 20,845

　　　　　　賃借料 4,736,131 4,207,317 528,814

　　　　　　保険料 90,510 107,590 △ 17,080

　　　　　　諸謝金 1,754,400 1,474,000 280,400

　　　　　　租税公課 400 1,800 △ 1,400

　　　　　　支払負担金 7,275,000 7,275,000 0

　　　　　　支払助成金 10,669,000 5,076,000 5,593,000

　　　　　　委託費 1,746,004 5,923,016 △ 4,177,012

　　　　　　広告費 452,000 452,000 0

　　　②　管理費 17,555,968 16,827,928 728,040

　　　　　　役員報酬 1,684,800 1,684,800 0

　　　　　　給料手当 7,501,121 7,486,858 14,263

　　　　　　退職給付費用 105,106 75,526 29,580

　２　正味財産増減計算書　
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

（単位：円）



科　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　　　　　退職金共済掛金 115,200 207,360 △ 92,160

　　　　　　福利厚生費 1,491,802 1,574,668 △ 82,866

　　　　　　会議費 4,136 5,958 △ 1,822

　　　　　　通信運搬費 88,950 92,826 △ 3,876

　　　　　　消耗什器備品費 214,368 0 214,368

　　　　　　消耗品費　 269,238 277,688 △ 8,450

　　　　　　印刷製本費 48,125 48,125 0

　　　　　　燃料費 19,598 15,417 4,181

　　　　　　光熱水料費 113,638 95,330 18,308

　　　　　　支払手数料 143,864 87,020 56,844

　　　　　　賃借料 2,184,516 1,988,358 196,158

　　　　　　保険料 53,770 58,510 △ 4,740

　　　　　　諸謝金 429,000 429,000 0

　　　　　　租税公課 0 400 △ 400

　　　　　　支払負担金 1,750,220 1,142,900 607,320

　　　　　　委託費 1,328,516 1,537,184 △ 208,668

　　　　　　渉外費 10,000 20,000 △ 10,000

　　　　経常費用計 78,365,792 74,616,311 3,749,481

　　　　　当期経常増減額 0 △ 1 1

　２　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 △ 1 1

　　　　　一般正味財産期首残高 10,123,864 10,123,865 △ 1

　　　　　一般正味財産期末残高 10,123,864 10,123,864 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

　　　　　指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 110,123,864 110,123,864 0



公１ 公２ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①　基本財産運用益 7,000 7,000 7,000

　　　　　　基本財産受取利息 7,000 7,000 7,000

　　　②　特定資産運用益 174 174

　　　　　　特定資産受取利息 174 174

　　　③　受取補助金等 43,175,703 17,356,921 60,532,624 17,555,794 78,088,418

　　　　　　受取地方公共団体補助金 43,175,703 17,356,921 60,532,624 17,555,794 78,088,418

　　　④　受取負担金 270,000 270,000 270,000

　　　　　　受取負担金 270,000 270,000 270,000

　　　⑤　雑収益 200 200 200

　　　　　　雑収益 200 200 200

　　　　　経常収益計 43,452,903 17,356,921 60,809,824 17,555,968 78,365,792

　（２）経常費用

　　　①　事業費 43,452,903 17,356,921 60,809,824 60,809,824

　　　　　　役員報酬 3,124,800 504,000 3,628,800 3,628,800

　　　　　　給料手当 15,940,924 4,055,520 19,996,444 19,996,444

　　　　　　臨時雇賃金 2,154,307 2,154,307 2,154,307

　　　　　　退職給付費用 223,349 223,349 223,349

　　　　　　退職金共済掛金 244,800 244,800 244,800

　　　　　　福利厚生費 3,189,611 849,841 4,039,452 4,039,452

　　　　　　会議費 9,879 9,879 9,879

　　　　　　旅費交通費 458,994 458,994 458,994

　　　　　　通信運搬費 710,964 223,314 934,278 934,278

　正味財産増減計算書内訳表　
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合　　　計



公１ 公２ 小計

　　　　　　消耗什器備品費 455,532 455,532 455,532

　　　　　　消耗品費　 152,694 135,664 288,358 288,358

　　　　　　印刷製本費 1,238,600 1,238,600 1,238,600

　　　　　　燃料費 23,456 23,456 23,456

　　　　　　光熱水料費 241,494 127,791 369,285 369,285

　　　　　　支払手数料 20,845 20,845 20,845

　　　　　　賃借料 2,818,613 1,917,518 4,736,131 4,736,131

　　　　　　保険料 90,510 90,510 90,510

　　　　　　諸謝金 1,754,400 1,754,400 1,754,400

　　　　　　租税公課 400 400 400

　　　　　　支払負担金 7,275,000 7,275,000 7,275,000

　　　　　　支払助成金 10,669,000 10,669,000 10,669,000

　　　　　　委託費 1,746,004 1,746,004 1,746,004

　　　　　　広告費 452,000 452,000 452,000

　　　②　管理費 17,555,968 17,555,968

　　　　　　役員報酬 1,684,800 1,684,800

　　　　　　給料手当 7,501,121 7,501,121

　　　　　　退職給付費用 105,106 105,106

　　　　　　退職金共済掛金 115,200 115,200

　　　　　　福利厚生費 1,491,802 1,491,802

　　　　　　会議費 4,136 4,136

　　　　　　通信運搬費 88,950 88,950

　　　　　　消耗什器備品費 214,368 214,368

　　　　　　消耗品費　 269,238 269,238

　　　　　　印刷製本費 48,125 48,125

　　　　　　燃料費 19,598 19,598

　　　　　　光熱水料費 113,638 113,638

　　　　　　支払手数料 143,864 143,864

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法　人　会　計 合　　　計



公１ 公２ 小計

　　　　　　賃借料 2,184,516 2,184,516

　　　　　　保険料 53,770 53,770

　　　　　　諸謝金 429,000 429,000

　　　　　　支払負担金 1,750,220 1,750,220

　　　　　　委託費 1,328,516 1,328,516

　　　　　　渉外費 10,000 10,000

　　　　経常費用計 43,452,903 17,356,921 60,809,824 17,555,968 78,365,792

　　　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0

　２　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 10,123,864 0 10,123,864 0 10,123,864

　　　　　一般正味財産期末残高 10,123,864 0 10,123,864 0 10,123,864

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 100,000,000 0 100,000,000 0 100,000,000

　　　　　指定正味財産期末残高 100,000,000 0 100,000,000 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 110,123,864 0 110,123,864 0 110,123,864

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法　人　会　計 合　　　計
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